

# **KT Ejendomme Odense A/S**

**Thujavej 43, 5250 Odense SV**

**CVR-nr. 15 75 92 83**

## **Årsrapport**

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. oktober 2023.

---

**Jimmy Nyland Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KT Ejendomme Odense A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 15 75 92 83
	Stiftet: 30. december 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023 31. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Trøster, formand Niels Jørgen Andersen Jimmy Nyland Andersen
<b>Direktion</b>	Jimmy Nyland Andersen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme, samt kapitalformidling.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,74%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 2.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.605.561 kr. mod 2.428.621 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.961.395 kr. mod 6.165.127 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.605.561</b>	<b>2.428.621</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	935.206	4.703.070
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.540.767</b>	<b>7.131.691</b>
Indtægter af kapitalinteresser	2.562.778	1.103.007
Andre finansielle indtægter	4.839	2.881
Øvrige finansielle omkostninger	-558.043	-731.944
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.550.341</b>	<b>7.505.635</b>
1 Skat af årets resultat	-588.946	-1.340.508
<b>Årets resultat</b>	<b>4.961.395</b>	<b>6.165.127</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.562.778	1.103.007
Overføres til overført resultat	2.398.617	5.062.120
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.961.395</b>	<b>6.165.127</b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	61.141.979	60.010.551
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.141.979</u>	<u>60.010.551</u>
3 Kapitalinteresse	9.023.847	6.461.069
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.023.847</u>	<u>6.461.069</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.165.826</u></b>	<b><u>66.471.620</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.739	29.972
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	400.000	500.000
Andre tilgodehavender	27.288	52.012
Periodeafgrænsningsposter	6.950	8.450
Tilgodehavender i alt	<u>437.977</u>	<u>590.434</u>
Likvide beholdninger	<u>1.604.251</u>	<u>907.532</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.042.228</u></b>	<b><u>1.497.966</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>72.208.054</u></b>	<b><u>67.969.586</u></b>

## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	11.000.000	11.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.023.847	1.461.069
Overført resultat	19.820.654	17.422.037
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.844.501</b>	<b>29.883.106</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.994.300	3.766.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.994.300</b>	<b>3.766.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	100.000	200.000
Gæld til realkreditinstitutter	30.042.763	31.184.204
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.142.763	31.384.204
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.241.985	1.056.445
Selskabsskat	159.588	83.942
Anden gæld	1.824.917	1.795.889
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.226.490	2.936.276
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.369.253</b>	<b>34.320.480</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>72.208.054</b>	<b>67.969.586</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. maj 2022	11.000.000	1.461.069	17.422.037	29.883.106
Resultatandel	0	2.562.778	2.398.617	4.961.395
	<b>11.000.000</b>	<b>4.023.847</b>	<b>19.820.654</b>	<b>34.844.501</b>

## Noter

---

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	360.646	285.208
Årets regulering af udskudt skat	228.300	1.055.300
	<b>588.946</b>	<b>1.340.508</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2022	44.941.749	44.941.749
Tilgang i årets løb	196.222	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>45.137.971</b>	<b>44.941.749</b>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	15.068.802	10.365.732
Årets regulering til dagsværdi	935.206	4.703.070
<b>Regulering til dagsværdi 30. april 2023</b>	<b>16.004.008</b>	<b>15.068.802</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>61.141.979</b>	<b>60.010.551</b>

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Odense M og Odense SV. Investeringsejendommen er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommen i Odense M består af 1.076 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 14 lejemål. Ejendommen i Odense SV består af 1.599 m<sup>2</sup>, der er fordelt på 16 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 30. april 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,5 - 5,0%.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,24	68.353.307	61.141.978	-7.211.329
4,74	61.141.978	61.141.978	0
5,24	55.307.040	61.141.978	-5.834.938

### 3. Kapitalinteresse

Kostpris 1. maj 2022	5.000.000	5.000.000
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	1.461.069	358.062
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.831.773	888.438
Gældssikring til dagsværdi	731.005	214.569
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b>4.023.847</b>	<b>1.461.069</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>9.023.847</b>	<b>6.461.069</b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
EJD Grønnegade A/S, Odense	33,33 %	27.071.544	5.495.318
		<b>27.071.544</b>	<b>5.495.318</b>

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 30/4 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/4 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	200.000	100.000	100.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	31.184.748	1.141.985	30.042.763	25.396.109
	<b>31.384.748</b>	<b>1.241.985</b>	<b>30.142.763</b>	<b>25.396.109</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.625 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 61.142 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for kapitalinteressens bankgæld. Kapitalinteressens bankgæld udgør pr. 30. april 2023 i alt 0 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 0 t.kr.